涉诉情况（如适用） 不适用

委托贷款审批董事会公告披露日期（如有) 2014 年 11 月 26 日

委托贷款审批股东会公告披露日期（如有) 2014 年 12 月 13 日

未来是否还有委托贷款计划 无

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

巴士在线股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

作为一家上市企业，2015年公司依法经营，诚实守信，在保障全体股东利益、全体员工权益以及环境

保护责任的同时，不断提高公司治理与规范运作，追求发展成为一个员工、企业、社会、自然和谐的发展

环境，全力打造一个资源节约型、环境友好型的文化企业。对内保障员工的尊严和福利待遇，对外发挥企

业在社会环境中的良好作用。

公司依据《投资者关系管理制度》加强投资者关系管理，及时、准确、完整、真实的进行常规信息披

露，确保公司所有股东能够以平等的机会获得公司信息，保障全体股东的合法权益。报告期内，公司通过

网上业绩说明会、投资者关系互动平台、电话接听等方式，加强与投资者的沟通，公司秉持公平、公正、

公开的原则对待全体投资者。

在保障职工福利方面，公司认为员工是企业的财富，是企业的基石，每一个员工都是企业的一份子。

公司对三栋宿舍楼陆续进行翻修，添置新的家电。对食堂进行合理化改进，添加了空调设备及房屋吊顶。

另外，对食堂饭菜也进行了改善。公司还创办了家庭教育课程，对公司员工的子女教育进行引导。每逢节

假日公司组织员工兴趣活动，丰富其业余生活。

公司高度重视环境保护问题，通过了环境管理体系认证（ISO14001：2004），严格按照国家相关法律

法规要求，在生产制造所涉及的环境管理范围，做到了低污染、高效率的企业经营发展模式。

公司积极响应地方政府号召，参加各级政府组织的活动，如歌唱比赛、联谊、企业社工、捐赠活动等。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

巴士在线股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 7,268,938 4.66% 143,585,062   -7,268,938 136,316,124 143,585,062 47.93%

3、其他内资持股 7,268,938 4.66% 143,585,062   -7,268,938 136,316,124 143,585,062 47.93%

其中：境内法人持股   76,740,922   76,740,922 76,740,922 25.62%

  境内自然人持股 7,268,938 4.66% 66,844,140   -7,268,938 59,575,202 66,844,140 22.31%

二、无限售条件股份 148,731,062 4.66%   7,268,938 7,268,938 156,000,000 52.07%

1、人民币普通股 148,731,062 4.66%   7,268,938 7,268,938 156,000,000 52.07%

三、股份总数 156,000,000 100.00% 143,585,062   0 143,585,062 299,585,062 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司重大资产重组事宜已于2015年10月获得中国证券监督管理委员会核准。按照中国证监会核准

的重大资产重组方案，公司向巴士在线科技有限公司的全体42名股东非公开发行股票114,585,062股，同

时非公开发行29,000,000股募集本次重大资产重组的配套资金，上述事项已完成。2015年11月11日，经中

汇会计师事务所(特殊普通合伙)出具验资报告(报告编号：中汇会验［2015］3782号)公司总股本由15,600

万股变更为29,958.5062万股。

2、离职董监高人员股份锁定份额变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年10月29日收到中国证券监督管理委员会《关于核准浙江新嘉联电子股份有限公司向巴士

在线控股有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可［2015］2354号）核准，公司

获准向巴士控股等42名交易对象发行合计114,585,062股股份购买相关资产，同时非公开发行不超过

29,000,000股新股募集配套资金。

股份变动的过户情况

巴士在线股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

√ 适用 □ 不适用

公司以发行股份及支付现金相结合的方式，购买巴士科技100%股权。向巴士控股等42名交易对方合计

发行114,585,062股股份，募集配套资金向上海天纪投资有限公司发行290,00,000股股份。上述股份已于